Anwärmringe
Technische Produktinformation
Vorwort
Die einfache und praxisgerechte Konstruktion der Anwärmringe
macht sie zu idealen Werkzeugen für den Ausbau von Lagerinnen-
ringen mit einem Bord sowie Innenringen von Zylinderrollen- und
Nadellagern ohne Bord.
Die Handhabung der Anwärmringe ist einfach, sie eignen sich

Bestellbeispiel Anwärmring für den Innenring eines Zylinderrollenlagers NU320-E,
NJ320E und ähnliche Bauteile.
Bestellbezeichnung HEATING-RING-320E
Schaeffler Technologies TPI 180 7
Wärmeleitpaste Die silikonfreie Wärmeleitpaste HEATING-RING.PASTE wird als Hilfs-
mittel bei der Demontage von Lagerinnenringen mit Anwärmringen
verwendet. Die Mantelfläche des Innenrings wird vor dem Abziehen
mit der Wärmeleitpaste bestrichen. Dadurch wird ein optimaler
Wärmeübergang erzielt.
Bestellbeispiel 20 ml Wärmeleitpaste in Einwegspritze
Bestellbezeichnung HEATING-RING.PASTE-20ML
Elektrische Heizplatte Auf einer Heizplatte, siehe Tabelle, werden die Anwärmringe durch
Kontaktwärme aufgewärmt. Heizplatten sind wartungsfrei und
einfach zu handhaben. Die Heizplatte HEATER-PLATE-370C ist vor
allem zum Erwärmen der Anwärmringe HEATING-RING geeignet.
Lieferbare Heizplatte
Handschuhe Die wärmebeständigen Handschuhe GLOVE-HEAT eignen
sich besonders für die Handhabung angewärmter Innenringe
oder anderer angewärmter Bauteile beim Ausbau und sind für
Temperaturen bis zu +125 °C geeignet.
Sie eignen sich besonders gut für die Handhabung öliger Bauteile,
denn sie sind ölbeständig, strapazierfähig und waschbar.
Die Handschuhe sind nach DIN EN 388 gegen mechanische sowie
nach DIN EN 407 gegen thermische Einwirkungen zugelassen.
Bestellbezeichnung GLOVE-HEAT
Kurzzeichen Abmessungen Leistung bei
230 V/50 Hz
Temperatur
Gerät Heizplatte min. max.
mm mm W °C °C
HEATER-PLATE-370C 360�360�170 350�350 2 200 +100 +370
8 TPI 180 Schaeffler Technologies
Anwärmringe
Temperaturmessgerät
FAG TempCheck PLUS
Das FAG TempCheck PLUS eignet sich zur thermischen Überwachung
von Maschinenbauteilen.
Das Infrarotthermometer ermittelt die von einem Körper abgegebene
Infrarotstrahlung und berechnet auf dieser Grundlage die Ober-
flächentemperatur. Die berührungslose Messung ermöglicht es,
die Temperatur schwer zugänglicher und sich bewegender Objekte
einfach zu bestimmen.
Die Merkmale des FAG TempCheck PLUS sind:
■ Aktuelle Infrarottemperaturtechnik mit Präzisionsglasoptik
für exakte, berührungslose Temperaturmessung
■ Kleiner Messfleck von 13 mm bis zu 140 mm Entfernung
■ Messfleckgröße entspricht 20:1 (Entfernung: Messfleckgröße)
über 140 mm Entfernung
■ Schnelle und präzise Temperaturmessung in einem Temperatur-
bereich von –32 °C bis +530 °C
■ Emissionsgrad auf den Werkstoff einstellbar
■ Geringes Gewicht von 150 g
■ USB-Schnittstelle
■ Report-Software
■ Einfache Handhabung
■ Niedrige Anschaffungskosten.
Vorsicht
Nicht in den Laserstrahl sehen und nicht den Laserstrahl in
die Augen anderer Menschen richten!
Lieferumfang
Grundgerät
Bestellbezeichnung TEMP-CHECK-PLUS
1 Messgerät
1 Batterie
1 Handschlaufe
1 Adapter für Fotostativ
1 Tragetasche
1 Gummischutzhülle
1 Betriebsanleitung
1 Report-Software
1 Koffer
Schaeffler Technologies TPI 180 9
Temperaturmessgerät
FAG TempCheck PRO
Das FAG TempCheck PRO eignet sich zur thermischen Überwachung
von Maschinenbauteilen und Flüssigkeiten. Temperaturen können